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BAo cAo TAl CHiNH HOP NHAT•

Qui III NAM 2016



Cong ty ce phin Cong Nghiep Djch VI}Thuong Mal NgQeNghia va Cac cong ty con M~u s6 BOla - DN
Ting L9, Tea nha Vieteombank Tower, 05 Cong Truong Me Linh, Q.l (Ban harmtheo Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC

Ngay 22/12/2014 ella BQHi ehinh)

BANG CAN DOl KE TOA.N
T~i ngay 30 thang 09 Nam 2016

DVT: d6ng
2 3

Thuy~t minb 30/09/2016 3111212015Masa

TAISA.N

100 TAl sAN NGAN H~N

150 Hi san ng~n han khac
151 Chi phi tra tnroc ngan han
152 Thu~GTGT diroc khau tnr
153 Thue va cac khoan khac phai thu Nha mroc
155 Hi san ngin h~n khae

831,185,490,105 723,369,225,228

78,509,575,920 89,554,343,631
78,509,575,920 89,554,343,631

140,000,000,000 110,000,000,000

~

140,000,000,000 110,000,000,000

309,815,451,741 264,758,028,348
142,535,988,543 166,392,223,395
65,445,138,016 46,555,992,801
19,700,000,000 19,700,000,000
82,503,800,134 32,479,287,104
(369,474,952) (369,474,952)

224,924,808,363 189,457,537,525
V,04 224,924,808,363 189,457,537,525

77,935,654,081 69,599,315,724
20,552,582,085 15,163,620,582
43,086,112,639 30,258,146,656
14,282,959,357 24,177,548,486

14,000,000

1,299,373,197,479 1,160,821,401,085

19,665,206,305 15,527,926,800
19,665,206,305 15,527,926,800

110 Ti~n va cac khoiin nrong duong ti~n
III Ti~n

120 Diu ttr tai ehinh ng~n han
123 D~u tu nam gifr d~nngay dao han

130 Cac khoiin phai thu ng~n han
131 Phai thu ngan han khach hang
132 Tra tnroc eho nguoi ban ngan han
135 Phai thu v~eho yay ngan han
136 Phai thu ngan han khac
137 DIJphong phai thu ngan han kh6 doi (*)

140 Hang t6n kho
141 Hang t6n kho

200 TAl sAN DAI H~N

210 Cae Khoiin phiii thu dai h~n
216 Phai thu dai h~n khae



Cong ty cA ph:1n Ceng Nghi~p Djch VI}Thuxrng Ml.li NgQc Nghia va Cac cong ty con Mfru s6 BOla - DN
T:1ng L9, Toa nha Vietcombank Tower, 05 Cong Truong Me Linh, Q.l (Ban hanh theo Thong nr s6 200/20 14/TT-BTC

Ngay 22112/2014 cua BQHi ehinh)

BANG CAN DOl KE ToAN
Tl.li ngay 30 thang 09 Nam 2016

2 3
Mil s6 Thuy~t minh 30/09/2016

220 Tai san c6 djnh
221 Hi san e6 dinh hfru hinh
222 Nguyen gia
223 Gia tri hao mon lily k~
224 Hi san e6 dinh thue tai ehinh
225 Nguyen gia
226 Gia tri hao mon lily k~
227 Hi san e6 dinh vo hinh
228 Nguyen gia
229 Gia tri hao mon lily k~

1,150,025,750,931
616,988,011,179

1,187,041,904,253
(570,053,893,074 )
226,971,892,263
319,115,001,850
(92,143,109,587)
306,065,847,489
326,103,351,218
(20,037,503,729)

77,867,396,773240 Tai san dO'dang dai han
241 Chi phi san xuat, kinh doanh do dang dai han
242 Chi phi xay dung CO' ban do dang 77,867,396,773

250 f>:1uttl' tai chinh dai han
255 Dfru nr narn gifr d~n ngay dao han

260 Tal san dai han khac
261 Chi phi tra tnroc dai han
262 Hi san thue thu nhap hoan lai
268 Hi san dai han khac
269 LQ'i th~ thuong m~i

51,814,843,470
26,669,360,135

449,907,060
68,000,000

24,627,576,275

DVT: d6ng

31112/2015

1,060,982,781,943
602,116,736,663

1,173,478,752,635
(571,362,015,972)
183,388,169,164
251,005,866,748
(67,617,697,584)
275,477,876,116
293,022,726,538
(17,544,850,422)

10,682,444,920

10,682,444,920

30,000,000,000
30,000,000,000

43,628,247,422
13,623,519,003

432,363,900

29,572,364,519

270 TONG TAl SAN 2,130,558,687,584 1,884,190,626,313

NGUONVON

1,500,170,561,673 1,213,272,770,405300 NQ PHAI TRA



Cong ty ce phAnCong Nghi~p Djch VI}Thuong M~i Ngoc Nghia va Cac cong ty con M~u s6 BOla - ON
TAngL9, Toa nha Vietcombank Tower, 05 Cong Truong Me Linh, Q.l (Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC

Ngay 22112/2014 cua Bi)Hi chinh)

BANG CANDOl KE ToAN
T~i ngay 30 thang 09 Nam 2016

f)VT: d6ng
2 3

Mas6 Thuy~t minh 30/09/2016 31112/2015

310 NQNGANH~ 1,225,826,536,587 1,078,958,885,987
311 Phai tra nguoi ban ngan han 195,765,684,538 146,987,010,320
312 Ngiroi mua tra tien tnroc ngan han 18,638,741,989 21,614,323,601
313 Thue va cac khoan phai tra nha ruroc 8,886,144,856 5,993,182,680
314 Phai tra nguoi lao di)ng 1,176,149,818 3,503,022,999
315 Chi phi phai tra ngan han 18,651,378,184 18,484,741,653
319 Phai tra ngan han khac 6,448,600,651 4,362,125,436
320 Yay va no thue tai chinh ngan han 973,292,182,115 875,042,724,862
322 Quy khen thuong, phuc loi 2,967,654,436 2,971,754,436

330 NQ DAI H~N 274,344,025,086 134,313,884,418
338 Yay va no thue tai chinh dai han 236,714,025,086 96,683,884,418
341 Thu@thu nhap hoan lai phai tra 37,630,000,000 37,630,000,000

400 VON CHi; SO HUU 630,388,125,911 670,917,855,908

410 van chi! SO' htru 630,388,125,911 670,917,855,908
411 V6n gop cua chu sa huu 522,500,000,000 522,500,000,000
412 Thang dir v6n c6 phan 46,900,000,000 46,900,000,000
415 C6 phieu quy(*) (88,088,780,000) (88,088,780,000)
416 Chenh lech danh gia l~i tai san 5,714,053,793 5,714,053,793
418 Qily d~u tuphat tri~n 11,293,166,612 11,293,166,612
420 Quy khac thui)c v6n chll sa hfru 192,503,849 192,503,849
421 LQ'inhu~ sau thw~chua phan ph6i 131,246,533,284 170,663,978,335
421a LNST chu:aphan ph6i lily k¬ (tin cU6i kY tru:o'c 122,418,056,335 133,241,269,136
421b LNST chu:aphdn ph6i kY nay 8,828,476,949 37,422,709,199
429 LQ'ifeh c6 dong khong ki~msoat 630,648,373 1,742,933,319

440 TONG NGUON VON 2,130,558,687,584 1,884,190,626,313



Cong ty C6 phAnCong Nghi~p Djch VI}Thuong M~i Ngoc Nghia va Cac cong ty con Mfius6 BOla - DN
TAngL9, Tea nha Vieteombank Tower, 05 Cong Truong Me Linh, Q.l (Ban hanh theo Thong nr s6 200/2014/TT-BTC

Ngay 22112/2014 ella BQHi chlnh)
? ~ ~ ~ ,

BANG CAN DOl KE TOAN
T~i ngay 30 thang 09 Nam 2016

DVT: d6ng
2 3

'rhuy~tminh 30/09/2016 311121201'5Mil sa, '

K~ Toan TruOng
(Ky, ho ten)

DONG TH. GQC TRIEU



Cong ty ce phftn Cong Nghiep Djch VI}Thuong M~i Ngoc Nghia va Cac cong ty con
Mftus6 B 02 a- DN

Tftng L9, Toa nha Vietcombank Tower, 05 Cong Truong Me Linh, Q.l
(Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC

Ngay 22112/2014 cua BQHi ehinh)

BAo cAo KET QuA HO~T DONG KINH DOANH
Quy III nam 2016

DVT: d6ng

Mil s6 CHiTIEU Quy III Lily k~ til' dftu nam d~n cu6i quy nay

Naill nay Naill truxrc Naill nay Naill truce

01 DOANH THU BAN HANG - DICH vu 409,121,672,027 472,161,108,688 1,269,828,732,459 1,339,248,394,204

02 cAc KHoAN GIAM TRU DOANH THU 8,535,486,627 3,289,116,197 23,612,399,249 9,375,284,630

10 DOANH THU THuAN 400,586,185,400 468,871,992,491 1,246,216,333,210 1,329,873,109,574

11 GIA VON HANG BAN 274,536,482,680 334,729,314,927 835,651,922,132 949,855,014,368
I

20 L<}INHU~N GOP 126,049,702,720 134,142,677,564 410,564,411,078 380,018,095,206 C

21 Doanh thu hoat dQng tai chinh 581,043,799 759,927,543 7,794,186,104 3,061,913,351
\

"/

22 Chi phi hoat dQngtai chinh 19,241,976,245 15,628,116,885 49,907,905,491 52,663,924,585 ~

- Trang do chi phi liii vay 15,823,030,221 14,641,883,328 45,954,361,181 47,597,599,133

25 Chi phi ban hang 79,290,424,187 59,690,039,644 265,084,838,772 178,842,756,136

26 Chi phi quiin Ii doanlt nghi?p 30,389,960,463 20,733,074,638 80,904,684,395 57,832,235,122

30 LAII (LO) HO~ T DONG KINH DOANH (2,291,614,376) 38,851,373,940 22,461,168,524 93,741,092,714

31 Thu nhijp khdc 7,242,407,880 1,042,693,524 8,138,933,701 3,698,207,488

32 Chiphikhac 412,124,948 1,585,935,146 6,974,230,711 4,263,031,332

40 L<}INHU~N KHAc 6,830,282,932 (543,241,622) 1,164,702,990 (564,823,844)

50 LAI I(LO) TRUOC THUE 4,538,668,556 38,308,132,318 23,625,871,514 93,176,268,870



Cong ty C6 ph§n Cong Nghiep Djch VI}Thirong M:.ti Ngoc Nghia va Cac cong ty con
T§ng L9, Toa nha Vieteombank Tower, 05 Coug Trmrng Me Linh, Q.l

M~u 56 B 02 a- ON
(Ban hanh theo Thong tu 56 200/2014/TT-BTC

Ngay 22112/2014 cua B(i Hi chinh)

BAocAo KET QuA HO~T DONG KINH DOANH

Masa CHiTIEU

Quy III nam 2016
£)VT: d6ng

Quy III Liiy k~ tir d§u nam d~n euai quy nay
Nam nay Nam trurrc Nam nay Nam truce

5,254,821,265 4,735,610,476 14,749,679,511 56,422,464,886

5,254,821,265 4,735,610,476 14,767,222,671 15,129,002,437
(17,543,160) 41,293,462,449

(716,152,709) 33,572,521,842 8,876,192,003 36,753,803,984

(942,012,548) 33,491,920,960 8,828,476,949 37,422,709,199

225,859,839 80,600,882 47,715,054 (668,905,215)

(20) 694 183 776

CHI PHi THUE TNDN
51 Hi~n hanh
52 Hoan lai

60 LAI I(LO) SAU THUE

U}INHU~N SAU THUE CllA CONG TY
61 MJ):

LQI NHU~N SAU THUE CllA CO DONG
62 KHONG KiEM SOAT

70 LAI CO BAN TREN co PHIEU

HeM, Ngay 17 thang 10 niim 2016

La Van Hoang

K~Tmin Trmrng
(Ky, ho ten)

DONG THJ NGQC TRIEU



Cong ty C6 ph§n Cong Nghi~p Djch VI} ThU'01Ig M~i Ngec Nghia va Cac cdng ty con
T§ng L9, Toa nha Vietcombank Tower, 05 Ceng Trufrng Me Linh, Q.l

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T:E:
Qui IIInam 2016

Mlis6 Thuyet
minh

I.LUll CHUYEN TIEN TUHO~ T DQNG KINH DOANH

L{Jinhuq.n truiic thui
miu chlnh cho cae khoan

02 - Kh~u hao TSCD va BDSDT

04 '- Lai (16) chenh I~ch tY gia chua thirc hien
05 - Lai (16) nr thanh Iy TSCD

01

05 - Thu nhap liii tiSn goi

06 - Chi phi liii vay

07 - Cac khoan diSu chinh khac
08 L{Jinhuq.n tir hopt d{jng kinh doanh trudc thay dBi van luu d{jng
09 - Tang giam cac khoan phai thu

10 - Tang giam hang t6n kho

11 - Tang giam cac khoan phai tra (khong kS liii vay phai tra, thue thu nhap phr

12 - Tang giam chi phi tra tnroc

14 - TiSn liii vay dii tri

15 - ThuS thu nh~p doanh nghi~p dii nQP

16 - TiSn thu khac tir ho~t dQng kinh doanh

17 - TiSn chi khac tir ho~t dQng kinh doanh

20 Ti~n thu§n thu til:1 (chi cho) ho~t di}ng kinh doanh

II. LUll CHUYEN TIEN TU HO~ T DQNG DAu TIT

21 TiSn chi mua tii san c6 dinh vi tii san dii h~ khac

M§.u s6 B 03 a- DN

(Ban hanh thea Thong nr s6 200/20 14/TT-BTC
Ngay 22112/2014 cua B9 Tai chinh)

DVT: d6ng

Loy k€ d€n quy III
Nam 2M6

Loy k€ d€n quy III
Nlim 2015

23,625,871,514 93,176,268,870

99,975,635,784 102,658,071,326

(6,858,633,764) 1,834,920,065
(6,707,094,276) (2,228,026,832)
49,346,931,961 47,637,599,133

159,382,711,219 243,078,832,562
(63,763,033,656) (88,476,796,095)
(35,467,270,838) 32,864,182,881
32,916,677,703 10~,882,999, 788
(18,434,802,635) (9,068,957,572)
(47,826,617,341) (47,637,599,133)
10,500,076,703 (13,001,072,822)

(4,100,000) (21,346,657)

37,303,641,155 224,620,242,952

(213,406,861,018) (37,688,699,967)



22 TiSn thu tir thanh ly tai san c6 dinh va tai san dai han khac 51,667,278,436 973,306,93 I /

23 TiSn chi d~u tu tiSn gci co kY han (80,000,000,000y

24 TiSn thu d~u nr tiSn goi co kY han 50,000,000,000/

27 TiSn thu lai cho vay va c6 tire 6,378,049,830 2,228,026,832.1

30 Ti~n thuin thu tiff (chi cho) hoat dQng d§u tu· (155,361,532,752) (64,487,366,204) ,

III. LUU CHUYEN TIEN Tit HO~T DQNG TAl CHiNH

33 TiSn vay ngan han va dai han nhan duoc 1,84I, I99, 189,715 1,571,413,953,313

34 TiSn chi tra nc g6c vay (1,604,680,326,791 ) (1,593,104,810,341 )"

35 TiSn chi tra no thue tai chinh (80,899,817,038) (46,901,643,384)1'

36 TiSn chi tra c6 nrc (48,605,922,000)

40 Ti~n thu§n thu tiff (ehi cho) hoat dQng tai chinh 107,013,123,886 (68,592,500,412) ~,

50 Luu chuyen ti~n thuh trong nlim (11,044,767,711) 91,540,376,33<1

60 Ti~n va cac khoan nrong duong ti~n d~u ky 89,554,343,631 49,279,280,88t

61 Anh lurong cua bien d9ng cy gia

70 Ti~n va esc khoan tuong duong ti~n cuBi ky 78,509,575,920 140,819,657,217,

K~Toan Truong
(Ky, ho ten)

DONG THJ NGQC TRIEU La Van Hoang



Cong tv CPCong Nghi~p - DV - TM NgQeNghia va cae eong tv eon
Thuyet minh bao cao tili ehinh hqp nhat eho IcY ket thuc
ngay 30 thang 09 nam 2016

M~u s6 B 03a - DNIHN
(Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14m-BTC

Ngay 22/12/2014 cua Bo Hi ehinh)

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH HQ'P NHAT
QUy III Nam 2016

(a) Hinh thU'e so hLi'uvon

Cong ty Co phan Cong nghi~p - Dich vu - Thu'dng mal NgQcNghia ("Cong ty") la cong ty co phan eJu'c:jcthanh I~p t9i Vi~t Nam.
Sao cao tai chfnh hop nhat cho giai dean ke"tthuc ngay 30 thanq 09 narn 2016 gam Cong ty va cac cong ty con (gQi chung la "T~p doan"),

(b) Ho~tdQng ehinh

H09t de;,ngchfnh cua Cong ty la san xuat nhua, khuon due, phu tung, nuoc tinh khiet, soda va nude nqot; cung cap cac dich vu ky gU'i
va v~n chuyen bang xe o-to, in bao bi nqoai trir bao bi kim 109i,san xuat thl/c pham, hai san, sU'ava cac san pham lien quan
va nu'oc giai khat khong can.

Chu IcY san xuat kinh doanh thong
(e) thu'ong

Chu kY san xuat kinh doanh thong thu'ang cua T~p doan la trong vong 12 thang.

(d) Cau true T~p doan

T9i ngay 30 thang 09 nam 2016, Cong ty co 8 cong ty con (31/12/2015: 5 cong ty con) nhu'sau:

Caeeong tv eon Hoat dong ehinh % So hLi'uva quyen bieu quy
Cong ty Co phan PETQuac Te San xuat cac san pham bang nhl/a, khuon 98%

mau va san pham cong nghi~p
Cong ty Co phan Thl/c pham Hong Phu San xuat nu'oc cham, sU'ava cac san pham 98%

lien quan, nu'oc giai khat khong can; san
xuat cac san pham bang nhl/a

Cong ty Co phan Nhl/a P.E.TVi~t Nam San xuat bao bi bang nhl/a 99%
Cong ty Co phan Nap Toan Cau San xuat bao bi bang nhl/a, khuon kim 109i 99%
Cong ty TNHH M1V Sao si Quac Te NgQcSan xuat bao bi bang nhl/a 100%
Cong ty TNHH Hang Tieu Dung Thai Lon San buon thl/c pham 98%
Cong ty TNHH Th!t Ngon Quac Te San xuat va ban cac san pham tlt th!t 100%~ ",
LaMaiSon San xuat va ban cac san pham tlt th!t 100%

ao cao tai Ctiinli

(a) Tuyen bove tuan thu

Sao cao tai chinh hqp nhat du'qc I~p theo Chuan ml/c Ke toan Vi~t Nam , cac qui d!nh co lien quan cua Che de;,Ke toan doanh nghi~p Vi~t
Nam va cac auv dinh ohao Iv co lien auan ao duna cho bao cao tai chinh.



(b) Cd so do Iu'ang

sao cao tai chinh hop nhSl, tnr bao cao luu chuyen Hen t~ hop nhat, du'QcI~p tren co so don tich theo nguyen tac gia goc. Bao cao luu
chuyen Hen t~ hop nhat du'c;1CI~p theo phu'dng phap gian tiep.

(c) Giisdjnh ho~tdQng lien tuc

Bao cao tal chinh hop nhat du'QcI~p tren co so heat di;lng lien tuc,
T<;Iithai diem I~p bao cao nay, khcnq co Iy do gi de Ban Giam doc tin rang T~p doan se khong hoat di;lng lien tuc

(d) Ky ketoan m1m

Ky ke toan nam cua T~p doan la tir ngay 1 thanq 1 den ngay 31 thang 12.

(e) adn vi tlen t~ ketoan va ddn vi tfen t~ trinh bay bao cao

Dcmv! tien t~ ke toan cua T~p doan la Dong Vi~t Nam ("VND"), cGng la ddn v! tien t~ du'c;1csU'dl,lng cho ml,lc dich I~p va trinh bay bao cao
tai chinh hQpnhat .

Ngay 22 thang 12 nam 2014, Bi;lTai chinh ban hanh Thong tu' so 200/2014/TT-BTC hu'ang dan Che di;l Ke toan Doanh nghi~p
("Thong tu' 200"). Thong tu' 200 thay the cho quy d!nh ve Che di;l Ke toan Doanh nghi~p ban hanh theo Quyet d!nh so 15/2006/QD-BTC
ngay 20 thang 3 nam 2006 ("Quy et d!nh 15'') va Thong tu' 56 244/2009/TT-BTC ngay 31 thang 12 nam 2009 cua Bi;lTai chinh.
Thong tu' 200 ap dl,lng cho kY ke toan nam bat dau tu ho~c sau ngay 1 thang 1 nam 2015.

c
c

Cung ngay 22 thang 12 nam 2014, Bi;lTai chinh ban hanh Thong tu' 56 202/2014/TT-BTC hu'ang dan phu'dng phap I~p va trinh bay
bao cao tai chinh hQp nh at ("Thong tu' 202',). Thong tu' 202 thay the cho cac hu'ang dan tru'ac day trong phan XIII
Thong tu' so 161/2007/TT-BTC ngay 31 thang 12 nam 2007 cua Bi;lTai chinh. Thong tu' 202 cGngap dl,lng cho kY ke toan nam
bat dau tu ho~c sau ngay 1 thang 1 nam 2015.

Ke tu ngay 1 thang 1 nam 2015, T~p doan da ap dl,lng phi hoi to cac quy d!nh cua Thong tu' 200 va Thong tu' 202. NhG'ngthay doi quan trQng
trong chinh sach ke toan cua T~p doan va cac imh hu'ong den bao cao tai chinh hQp nhat cua T~p doan, neu co, du'Qctrinh bay
trong cac thuyet minh bao cao tai chinh hQpnhat sau day.

Ghi nh~n chenh I~ch tY gia h6i doai (thuyet minh 4(b))
Lai tren co phieu (thuyet minh 4(5))
LQithe thu'dng m<;li(thuyet minh 4(1))

Sau day la nhG'ngchinh sach ke toan chu yeu du'c;1CT~p doan ap dl,lng trong vi~c I~p bao cao tai chinh hc;1Pnhat nay.

(a) Cd so hqp nhat

(i) Congty con

Cong ty con la cac ddn v! ch!u 51!kiem soat cua T~p doan. Bao cao tai chinh cua cong ty con du'QchQpnhat trong bao cao tai chinh hQp nhat
ke tu ngay bat OaU kiem soat den ngay quyen kiem soat ket thuc.

(ii) Lr;fiich co'dongkhOngkiemsoat



LQ'iich co dong khong kiem soat du'Q'Cxac djnh theo tY I~ phan so hli'u cua co dong khong kiem scat trong tai san thuan cua don vj bj mua
lai tal ngay mua.
Vi~c thoai von cua T~p doan trong cong ty con rna khong d21nden mat quyen kiem soat du'Q'cke toan tu'dng nr nhu' cac giao djch
von chu so hiiu, Chenh I~ch gili'a gia trj thay doi phan so hiiu cua T~p dean trong tai san thuan cua cong ty con va so thu hoac chi
ttl' vi~c thoai von tal cong ty con du'Q'cghi nhan vao lQ'inhuan sau thue chu'a phan phoi thucc von chu so hli'u.

(iii) Matquyen kiem soet

Khi mat quven kiem soat tal mQt cong ty con, T~p doan dUng ghi nh~n tai san va nQ'phai tra cua cong ty con cling nhu' lQ'ifch co dong
khong kiem soat va cac cau phan von chu so hli'u khac. Bat kY khoan liii ho~c 10nao phat sinh ttl' sl/ ki~n nay deu du'Q'cghi nh~n vao
bao cao ket qua hO<;itdQng kinh doanh hQ'pnhat. 5au khi thoai von phan lQ'ifch con l<;Iitrong cong ty con tru'ck do (neu co) du'Q'cghi nh~n
theo gia trj ghi so con l<;iicua khoan dau tu' tren bao cao tai chfnh rieng cua cong ty m~, sau khi du'Q'cdieu chinh theo tY I~ tu'dng ltng cho
nhli'ng thay dOi trong von chu so hli'u ke ttl' ngay mua neu T~p doan van con anh hu'ang dang ke trong ddn vj nh~n dau tu', ho~c trinh bay
theo gia goc cua khoan dau tu' con l<;iineu khong con anh hu'ang dang ke.

(iv) Caegiaodjeh/09i trilkhi hr;fpnhat

So du' cua giao djch nQi bQva cac khoan liii ho~c 10chu'a thl/c hi~n phat sinh ttl' cac giao djch trong t~p doan du'Q'cIO<;iitrtl' khi I~p bao
cao tai chfnh hQ'pnhat.

(v) Hr;fpnhat kinh doanh

HQ'pnhat kinh doanh du'Q'ch<;ichtoan theo phu'dng phap mua t<;iingay mua, la ngay ma quyen kiem soat du'Q'cchuyen giao cho T~p doan.
51/ kiem soat tOn t<;likhi T~p doan co quyen chi phoi cac chfnh sach tai chfnh va hO<;ltdQng cua ddn vj nham thu du'Q'clQ'ifch kinh te ttl' cac
hO<;ltdQng cua ddn vj do. Vi~c danh gia quyen kiem soat co xet den quyen bo phieu tiem nang co the thl/c hi~n du'Q'ct<;Iithai diem hi~n t<;ii.

(b) Caegiao djeh bang ngo~it~

Cac giao djch bang cac ddn vj tien khac VND trong kY du'Q'cquy doi sang VND theo tY gia thl/c te t<;lingay giao djch.
TV gia thl/c te ap dl,lng cho cac giao djch bang ngo<;lit~ du'Q'cxac djnh nhu'sau:

TV gia giao djch thl/c te khi mua ban ngo<;iit~ la tY gia ky ket trong hQ'pdong mua ban ngo<;lit~ gili'a T~p doan
va ngan hang thu'dng m<;li.
TV gia giao djch thl/c te khi ghi nh~n nQ'phai thu la tY gia mua ngo<;iit~ cua ngan hang ndi T~p doan nh~n tien
ttl' khach hang ho~c doi taco
Ty gia giao djch thl/c te khi ghi nh~n nQ'phai tra la tY gia ban ngo<;iit~ cua ngan hang ndi T~p doan dl/ kien
thanh toan khoan phai tra do.
Doi vOi cac giao djch mua sam tai san ho~c cac khoan chi phi thanh toan ngay bang ngo<;iit~, tY gia giao djch thl/c te
la tY gia mua cua ngan hang ndi T~p
doan thl/c hi~n thanh toano

Cac khoan ml,lCtai san va nQ'phai tra co goc bang ddn vj tien t~ khac VND du'Q'cquy dOi sang VND theo tY gia giao djch thl/c te t<;lingay
ket thuc kY ke toanoTV gia giao djch thl/c te khi danh gia l<;Iicac khoan ml,lc tien t~ co goc ngo<;iit~ t<;iingay I~p bao cao tai chinh
du'Q'cxac djnh nhu'sau:

Doi vOi cac khoan ml,lCtien t~ co goc ngo<;lit~ la tai san (tien m~t va phai thu): dung tY gia mua ngo<;iit~ cua ngan hang thu'dng m<;li
ndi Cong ty thu'ang xuyen co giao djch t<;Iingay ket thuc kY ke toanoTien gU'i ngan hang bang ngo<;lit~ du'Q'cdanh gia l<;Ii
theo tY gia mua ngo<;lit~ cua chfnh ngan hang ndi Cong ty gui tien ho~c ma tai khoan ngo<;iit~.
Doi vOi cac khoan ml,lCtien t~ co goc ngo<;lit~ la nQ'phai tra (cac khoan phai tra va vay): dung tY gia ban ngo<;iit~
CLlangan hang thu'dng m<;lindi C6ng ty
thu'ang xuyen co giao djch t<;Iingay ket
thuc kY ke toano

Tat ca cac khoan chenh I~ch tY gia hoi doai du'Q'cghi nh~n vao bao cao ket qua hO<;ltdQng kinh doanh hQ'pnhat .



Tien va cac khoantu'dng du'dng
(c) tien

Ti'en bao gam tien m~t va tien gU'ingan hang kh6ng ky han, Cac khoan tu'ong du'ong tien la CC3c khoan Oaunr ngan han
co tinh thanh khoan cao, co the de dang chuyen doi thanh m9t 1u'Q'ngtien xac dlnh, kh6ng co nhieu rui ro ve thay doi gia tr] va du'Q'Csu dunq
cho rnuc dich dap lIng cac cam ket chi tien ngan han hon la cho muc dfch dau nr hay la cac rnuc dich khac,

(d) cac khoitn dau tu'

Dau tu nam giii' den ngay dao han
Dau tir nam giii' den ngay dao han la cac khoan Oautu rna Ban Giam doc cua T~p doan du dinh va co kha nang nam giii' den ngay dao h«;ln.
Dau tu' nam giii' den ngay dao h«;lngam tien gU'ingan hang co kY h«;ln,trai phieu, co phieu u'u dai ma ben phat hanh bat bU9Cphai
mua l«;Iit«;lim9t thai diem nhat djnh trong tu'ong lai va cac khoan cho vay nam giii' den ngay dao h«;ln.cac khoan Oautu' nay
du'Q'cghi nh~n theo gia goc tru di dlf phong cho cac khoan phai thu kho doi.

(e) Caekhottnphai thu

Phai thu khach hang va phai thu khac du'Q'cphan anh theo nguyen gia tru di dlf phong phai thu kho doi.

(f) Hangton kho

Hang tOnkho du'Q'cphan anh theo gia thap hon giii'a gia goc va gia trj thuan co the thlfC hi~n du'Q'c.Gia goc du'Q'ctinh theo phu'ong phap
nh~p tru'oc xuat tru'oc va bao gam tat ca cac chi phi phat sinh de co du'Q'chang ton kho 0 dja diem va tr«;lngthai hi~n tQi. Doi voi thanh pham
va san pham do dang, gia goc bao gam nguyen v~t li~u, chi phi nhan c6ng trlfc tiep va cac chi phi sim xuat chung du'Q'cphan bo.
Gia trj thuan co the thlfc hi~n du'Q'cu'octinh dlfa VaGgia ban cua hang tOn kho tru di cac khoan chi phi u'octinh de hoan thanh san pham
va cac chi phi ban hang.
T~p doan ap dl,lng phu'ong phap ke khai thu'ang xuyen de h«;lchtoan hang ton kho.

(g) Taisftn codjnh hli'u hinh

(i) Nguyen g;a

Tili san co djnh hU'uhinh du'Q'Cthe hi~n theo nguyen gia tru oi gia trj hao mon lUyke. Nguyen gia tai san co djnh hii'u hinh bao gam gia mua,
thue nh~p khau, cac 10«;lithue mua hang kh6ng hoan l«;Iiva chi phi lien quan trlfc tiep de du'a tai san den vj tri va tr«;lngthai hO«;ltd9ng
cho ml,lCdich su dl,lng da dlf kien. Cacchi phi phat sinh sau khi tai san co djnh hii'u hinh da du'a VaGhO«;ltd9ng nhu' chi phi sua chii'a,
bao du'ong va d«;litu du'Q'cghi nh~n VaGbao cao ket qua hO«;ltd9n9 kinh doanh trong nam ma chi phi phat sinh. Trong cac tru'ang hQ'p
co the chCtngminh m9t cach r6 rang rang cac khoan chi phi nay lam tang lQ'ifch kinh te trong tu'ong lai dlf tinh thu du'Q'ctu vi~c su dl,lng
tai san co djnh hii'u hinh vu'Q'ttren mCtc hO«;ltd9n9 tieu chuan theo nhu' danh gia ban Oau, thi cac chi phi nay du'Q'cvon hoa nhu' m9t khoan
nguyen gia tang them cua tai san co djnh hU'uhinh.

(ii) KMuhao

Khau hao du'Q'ctinh theo phu'ong phap du'ang thang dlfa tren thai gian hii'u dl,lng u'octinh cua tai san co djnh hii'u hinh.
Thai gian hii'u dl,lng u'octinh nhu'sau:

nha cua
thiet bj'van phong
may moc va thiet bj
phu'ong ti~n v~n chuyen

5 - 25 nam
4- 8 nam
5-15 nam
5 -10 nam

Taiselmcodjnh hli'u hinh thue tai
(h) ehinh



Cac hop oong thue ou'qc phan lo~i la thue tai chinh neu theo cac oieu khoan cua hop oong, T~p dean oa nh~n phan Ian rlli ro
va Iqi ich gan Ifen vOi quyen sa hli'u. Tal san co oinh hU'uhinh du'oi hinh tlurc thue tai chinh ou'qc ghi nhan bang so thap hemgili'a
gia tr] hqp Iy cua tal san co dlnh va gia tr] hi~n t9i cua cac khoan tien thue toi thieu, tinh tal thai oiem bat oau thue,
trir oi gia tr] hao man luy ke.
Khau hao cua tai san thue tai chinh ou'qc hach toan vao bao cao ket qua hoat oQng kinh doanh theo phu'ong phap Mang thang
dua tren thai gian hilu dunq u'oc tinh cua tai san thue tai chinh. Thai gian hli'u dl,lng u'oc tinh clla tai san thue tai chinh nhat quan
voi tai san co oinh hli'u hinh Mqc neu trong phan chinh sach ke toan 3(g).

(i) Tai sanco dinh va hinh

(i) Quyen sti'dl!ng dat

Quyen sU'dl,lng oat gam co:

Quyen sU'dl,lng oat nh~n chuyen nhu'qng hqp phap; va
Quyen sU'dl,lng oat thue tru'oc ngay co hi~u II/c clla Lu~t Bat oai nam 2003 rna tien thue oat oa ou'qc tra tru'oc cho
thai h~n dai hon 5 nam va Mqc co quan co tham quyen cap giay ch(tng nh~n quyen sU'dl,lng oat.

Quyen sU'dl,lng oat co thai h9n xac oinh Mqc the hi~n theo nguyen gia trlt gia tri hao man lUy ke. Nguyen gia ban oau
clla quyen sU'dl,lng oat bao gam gia mua va cac chi phi trl/c tiep phat sinh lien quan toi vi~ c bao oam quyen sU"dl,lng oat.
Khau hao ou'qc tinh theo phu'ong phap ouang thang tlt 43 nam oen 50 nam.
Quyen sU'dl,lng oat khong co thai h9n xac oinh ou'qc the hi~n theo nguyen gia va khong tinh khau hao.

(ii) Phan mem may tfnh

Gia mua clla phan mem may tinh mOi rna phan mem nay khong phai la mQt bQph~n gan ket vOi phan c(tng co lien quan thi ouqc von hoa
va h9ch toan nhu' tai san co oinh vo hinh. Ph~mmem may tinh Mqc tinh khau hao theo phu'ong phap ou'ang thang trong vang 6 nam.

(j) Xay dlfng cd bando dang

Xay dl,l'ngco ban da dang phan anh cac khoan chi phi xay dl,l'ngva may moc chua ou'qc hoan thanh ho~c chu'a lap o~t xong.
Khong tinh khau hao cho xay dl/ng co ban da dang trong qua trinh xay dl/ng va lap O~t.

(k) Chiphi tra tru'oc dai h~n

(i) Chi ph! tru'6'chot;1td9ng

Chi phi tru'oc h09t oQngou'qc h9Chtoan vao bao cao ket qua h09t oQng kinh doanh hqp nhat,
ng09i trlt chi phi thanh I~p, chi phi oao t~o, Quang cao, khuyen m9i phat sinh tlt ngay thanh I~p cho tOi ngay bat Oau h09t oQng.
cac chi phi nay ou'qc ghi nh~n la chi phi tra tru'oc dai h9n, ouqc phan anh theo nguyen gia va ou'qc phan bo theo phu'ong phap
ou'ang thang trong 3 nam ke tlt ngay bat Oau ho~t oQng kinh doanh.

(ii) Cong CI! va dl!ng CI!

Cong Cl,lva dl,lng Cl,lbao gam cac tai san T~p ooan nam gili' oe sU'dl,lng trong qua trinh h09t oQng kinh doanh binh thu'ang,
voi nguyen gia clla moi tai san thap hon 30 tri~u VND va do 00 khong OUoieu ki~n ghi nh~n la tai san co oinh theo quy oinh hi~n hanh.
Nguyen gia cua c6ng Cl,lva dl,lng Cl,louqc philn bo theo phu'ong phap ou'ang thang trong thai gian tlt 1 oen 3 nam.

(I) LQithe thu'dngm~i

Lqi the thu'ong m9i phat sinh tlt vi~c mua c6ng ty con, c6ng ty lien doanh va lien ket. Lqi the thu'ong m9i ou'qc xac oinh
theo gia goc trlt oi phan bo lUy ke. Gia goc clla Iqi the thu'ong m9i la khoan chenh I~ch gili'a chi phi mua va Iqi ich cua T~p ooan



trong gia tr] hop Iy thuan cua cac tai san, no phai tra va nq tiem tang cua don vi bi mua. Khoan chenh I~ch am (Iqi the thu'dng mal am)
du'qc ghi nhan ngay VaGbao cao ket qua hoat di,\ng kinh doanh hop nha't.
Lqi the thu'dng mal phat sinh khi mua c6ng ty con du'qc phan bo theo phu'dng phap du'ang thang trong vonq 10 nam,
Gia tr] ghi so cua Iqi the thu'dng mal phat sinh khi mua c6ng ty con ducc ghi giam xuong bang gia tr] co the thu hoi khi
BanTong Giam doc xac dinh khoan Iqi the thu'dng mal kh6ng the thu hoi toan bi,\.

(m) Phai tra ngu'ai banva phai tra khac

Phai tra ngu'ai ban va phai tra khac the hi~n theo nguyen gia.

(n) Oafphong

Mi,\t khoan du phong du'qc ghi nhan neu, do ket qua cua mi,\t 51/ kien trong qua khtr, T~p doan co nghia VI,Iphap Iy hi~n t<;li
ho~c lien doi co the u'oc tinh mi,\t cach dang tin c~y, va chac chan se lam giam sut cac Iqi ich kinh te trong tu'dng lai
de thanh toan cac nghia VI,Ive khoan nq phai tra do. Khoan dl/ phong du'qc xac dinh bang cach chiet khau dong tien dl/ kien
co the phai tra trong tu'dng lai voi tV I~ chiet khau tru'oc thue phan anh danh gia hi~n t<;licua thi tru'ang ve gia tri thai gian cua tien
va rui ro CI,Ithe cua khoan nq do.

(0) Von co phan

(i) 03"phieupho'thong

Chi phi phat sinh lien quan trl/c tiep den vi~c phat hanh co phieu, tru di anh hu'ong thue, du'qc ghi giam VaGth~ng du' von co phan.

(ii) MuafiJivaphat hanhfiJico'phieupM thong (co'phieuquy)

Khi mua l<;Iico phieu da du'qc ghi nh~n la von chu so hG'u,gia tri khoan thanh toan bao gom cac chi phi lien quan trl/c tiep,
tru di thue, du'qc ghi giam VaGvon chu so hG'u.Co phieu da mua l<;Iidu'qc phan 10<;lila co phieu quy trong phan von chu so hiIu.
Khi co phieu quy du'qc ban ra sau do (phat hanh l<;Ii),gia von cua co phieu phat hanh l<;Iidu'qc xac dinh theo phu'dng phap binh quan
gia quyen. Chenh I~ch giG'agia tri khoan nh~n du'qc va gia von cua co phieu phat hanh l<;Iidu'qc trinh bay trong th~ng du' von co phan.

(p) Thue

Thue thu nh~p doanh nghi~p tinh tren Iqi nhu~n ho~c 10cua kY bao gom thue thu nh~p hi~n hanh va thue thu nh~p hoan 1<;Ii.
Thue thu nh~p doanh nghi~p du'qc ghi nh~n trong bao cao ket qua hO<;ltdi,\ng kinh doanh rieng ngo<;litru tru'ang hqp co cac khoan thue
thu nh~p lien quan den cac khoan ml,lc du'qc ghi nh~n thang VaGvon chu so hG'u,thi khi do cac thue thu nh~p nay cling du'qc
ghi nh~n thang VaGvon chu so hiIu.

Thue thu nh~p hi~n hanh la khoan thue dl/ kien phai ni,\pdl/a tren thu nh~p chiu thue trong kY, su dl,lng cac muc thue suat co hi~u II/e t<;li
ngay ket thue nien di,\ ke toan, va cac khoan dieu chinh thue phai ni,\p lien quan den nhG'ng kY tru'oc.
Thue thu nh~p hoan l<;Iidu'qc tinh theo phu'dng phap bang can doi ke toan cho cac chenh I~ch t<;lmthai giG'agia tri ghi so
cho ml,lc dich bao cao tai chinh va gia tri SU dl,lng eho ml,ledich tinh thue cua cae khoan ml,lc tai san va nq phai tra.
Gia tri cua thue thu nh~p hoan l<;Iidu'qc ghi nh~n dl/a tren cach thuc dl/ kien thu hoi ho~c thanh toan gia trj ghi so eua cae
khoan ml,lc tai san va nq phai tra SU dl,lng cac muc thue suat co hi~u II/c t<;lingay ket thuc nien di,\ ke toano
Tai san thue thu nh~p hoan l<;Iichi du'qc ghi nh~n trong ph<;lmvi chac chan co du Iqi nhu~n tinh thue trong tu'dng lai
de tai san thue thu nh~p nay co the SU dl,lng du'qe. Tai san thue thu nh~p hoan l<;Iidu'qc ghi giam trong ph<;lmvi kh6ng con chac chan
la cac Iqi ich ve thue lien quan nay se su dl,lng du'qe.

(q) Ooanh thu va thu nh~pkhac

(i) Doanhthu bcinhang



Doanh thu ban hanq du'qc ghi nhan trong bao cao ket qua hoat dQng kinh doanh rieng khi ph'¬ mIon rui ro va Iqi Ich gan lien voi quven so hiiu
san pham ho~c hang hoa du'qc chuyen giao cho ngu'ai mua. Doanh thu khong du'Q'cghi nhan neu nhu' co nhG'ngyeu to khong chac chan
tronq yeu lien quan toi kha nang thu hoi cac khoan phai thu ho~c lien quan tOi kha nang hang ban b] tra lai. Doanh thu ban hang du'qc
ghi nhan theo gia tr] thuan sau khi tnr di cac khoan chiet khau ban hang theo hoa don.

(ii) Thunh?p fai tien gUf

Doanh thu tu tien lai du'qc ghi nhan thea tV I~ tu'dng ung voi thai gian dua tren so du' goc va lai suat ap dunq,

(r) Chi phi yay

Chi phi vay du'qc ghi nhan la mQt chi phi trong nam khi chi phi nay phat sinh, ngo~i tnr tru'ang hop chi phi vay lien quan den cac khoan vay
cho rnuc dich hinh thanh tal san du dieu ki~n von hoa chi phi vay thi khi do chi phi vay se du'qc von hoa va du'qc ghi vao
nguyen gia cac tai san nay.

(5) Lai tren co phieu

T~p doan trinh bay lai cd ban va lai suy giam tren co phieu (EPS) cho cac co phieu pho thong. Lai cd ban tren co phieu du'qc tlnh
bang cach lay lai ho~c 10thuQc ve co dong pho thong cua T~p doan chia cho so 1u'Q'ngco phieu pho thong binh quan gia quyen
Iu'u hanh trong nam. Lai suy giam tren co phieu du'Q'cxac dinh bang cach dieu chinh lai ho~c 10thuQc ve co dong pho thong va
so Iu'qng co phieu pho thong binh quan dang Iu'u hanh co tlnh den cac anh hu'ang cua co phieu pho thong tiem nang, bao gam trai phieu
co the chuyen doi va quyen mua co phieu.
Tru'oc ngay 1 thang 1 nam 2015, lai ho~c 10thuQc ve co dong pho thong cua Cong tv bao gam ca so phan bo vao quy khen thu'ang phuc Iqi,
neu co. Ke tu ngay 1 thang 1 nam 2015, Iai ho~c 10thuQc ve co dong pho thong cua Cong tv du'Q'cxac dinh sau khi tru di khoan phan bo
vao quy khen thu'ang phuc Iqi. Thay doi chlnh sach ke toan nay du'qc ap dl,lng phi hoi to.

(t) Cae ben lien quan

Cac ben du'qc xem co lien quan voi T~p doan neu mQt ben co kha nang, tn,(c tiep ho~c gian tiep, kiem soat ben khac ho~c co
anh hu'ang dang ke den ben kia trong vi~c du'a ra cac quyet dinh tai chlnh va ho~t dQng kinh doanh, ho~c khi T~p doan
va ben kia cung chiu 51/ kiem soat chung ho~c anh hu'ang dang ke chung. Cac ben lien quan co the la cac ca nhan ho~c
cac to chuc doanh nghi~p va bao gam cac thanh vien gia dinh than c~n cua cac ca nhan du'qc xem la lien quan.

30/09/2016 31/12/2015

~en m~t 1,365,855,695 4,616,413,144
~ien gai ngan hang khong kY h~n 77,143,720,225 84,937,930,487

TONGCONG 78 509.575.920 89 554_'14'1fi'l1



30/09/2016 31/12/2015

tnen gai co ky han (*) 140,000,000,000 110,000,000,000

TONGCONG 140 000 000 000 110 000 nnn oon

(*) Tien gai co kY han huang liii suat 7.1% narn

3 pHALtHO. cOA kHACH HANG

30/09/2016 31/12/2015
-

Cong ty TNHH Nuac Giai Khat Coca Cola 36,810,638,177 28,018,285,731
IViet Nam
iCong ty TNHH Nuac Giai Khat Sunstory 16,154,531,864 23,612,987,955
PepsicoViet Nam
Cong ty TNHH Quae te Unilever Vi~t 26,129,005,647 26,592,163,857
Nam
CNCty CPSua Vi~t Nam 7,446,286,100
Cac khoan phai thu khach himg khac 55,995,526,755 88,168,785,852

TONGrONG 142 535 988,543 166 392 223 395

30/09/2016 31/12/2015

Dao Thi Thuan 19,700,000,000 19,700,000,000

TONG CONG 19700000000 19 700 000 000

Cho vay huang liii suat 6,5%

30/09/2016 31/12/2015

a) Ngan han
I'ram (tng cho nguoi lao dong 26,696,577,703 19,785,854,818
Phai thu liii tien gai, liii cho vay 9,137,293,062 3,453,579,168
Phai thu khac 46,669,929,369 9,239,853,118
TONGCQNG 82,503,800,134 32,479,287,104

- -



) Dai han
Ky circe, kY qui{ dai han
~ GCONG

19,665,206,305
19665206305

15,527,926,800
155

17 . HANGJON kHp fi

30/09/2016 31/12/2015

Hang dang di dLtong - 40,644,392
Nguyen lieu, v~t lieu 98,600,721,025 69,301,043,593
Cong cu .dunq cu 9,983,891,732 5,885,878,714
Chi phi san xuat kinh doanh do dang 33,874,430,846 32,722,023,991
!Thanh pham 57,235,076,103 62,959,125,659
Hang hoa 19,925,702,249 15,634,872,790
Hang gOi di ban 5,304,986,408 2,913,948,386

TONGCONG 224 924 808 363 189 457 537 525

8' TAl SAN co b,NH HUO HINH

Nha cil'a May moe va thiet bi Phu'dng tien van chuyen Thiet bi van phong Tong cong
Nguyen gia
So du' (]au ky 156 813,553 472 968411 241134 39873426,134 8380531895 1,173478,752635
- Tano trona kV 2888135968 5 589,216 662 - 979274276 9456626906
- Chuven tlt XDCBDD - 117 546 672 512 475102000 214300000 118,236,074,512
- Thanh Iy - (113 597 964 591) (100 000,000) (431585209) (114129549800
Sodu' cuoi kV 159 701 689 440 977949,165717 40 248 528,134 9 142520962 1 187 041 904 253

Gia tri hao mon luy ke
Sodu' dau ky 41864,011 653 501 484,889 803 21862437452 6150677 064 571 362 015 972
- Khau hao trong kY 5668,326451 58 509 612.064 3 042,019 092 792824623 68,012 782 230
- Thanh Iy - (68,893,742,360) - (427,162,768) (69,320,905,128)
Sodu cuoi ky 47,532,338,104 491,100,759,507 24,904,456,544 6,516,338,919 570,053,893,074

Gia tri con lai
- Tai nqay dau ky 114949541819 466 926,351 331 18 010 988 682 2229854831 602,116 736 663
- Tai nqay cuoi ky 112 169 351 336 486848406210 15 344 071 590 2626182043 616988011179



56 du cJau kv 152,780,346,608 98,225,520,140 251 005 866,748
- Mua trona kY 51,667,278,436 8,103,356,665 59 770 635 101
- Chuven tu XDCBdO'dang 7,532,500,001 806,000,000 8338500001
56 du'cu6i~ 211 980 125 045 107 134 876 805 319 115 001,850

Gia tri hao mon luy ke
56 du' Oau ky 58,954,958,414 8,662,739,170 67617697 584
- Khau hao trong kY 18,387,482,376 6,137,929,627 24525412003
56 du' cuoi ky 77 342,440 790 14800,668797 92,143 109 587

Gia tri con lai
- Tai ncav cJauky 93,825,388,194 89,562,780,970 183,388 169 164
Tal ngay cu6i kY 134,637,684,255 92,334,208,008 226,971,892,263

'fAI SANCQ bIN" VO AINA ""

Gia trl con I~i
- Tal ngay cJauky
- Tai ngay cuoi ky

275,321,243,801
303,702,655,339

156,632,315
2,363,192,150

275,477,876,116
306,065,847,489

IOuven sit dung dat Pham mem vi tinh Tong cong
Ng"'y'~~ ..g'.~............................................................... . .
~.§..Qif..9.~.!:l..KY. ?~g.(~~.?!.~.??.!.~~ ?!P~A9}!.~.?~.. . ?~},.Q~?(n§I.~}~..
~ M!:!!!Jr.Q.lJgJy. }9A9.?!.??~I.?.~g ?I.~!.~.(.~g.9.!g.9.9. }~1.9.!}.Q,.§~:M~.Q..
$§..g.if...<;.!:l.9.!..~ }?J,12~1.7..1.?,.~.11 1AQ},.§9.~A??.1... }?9.IJ9.~.(~.~J/.?J~..
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~.§..g.if..®.!:l~ ~.?(???.!.~.?.~I.9.§~ .}I.~§~.(~?~!}?.~... J.?I.~.11&?9./\??.
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Cacceng trinh xay dt/ng co ban dO'dang
nhu'sau:

30/09/2016 31/12/2015

Ph'fmrnern ERP - 7,356,980,546
Maymoe thiet bi 70,696,487,685 1,998,760,374
Phu'dngtien Van tal 7,170,909,088 806,000,000
Khae 520,704,000

TONGCONG 77 867396773 10 682 444 920



3070972016 31/12/2015

a) Nginh.m
IConq cu, dunq cu. chi phi tra truce 20,552,582,085 15,163,620,582

TONGCQNG 20,552,582,085 15,163,620,582
- -

b) Daihan
IConq cu, dunq cu, chi phi tra tnrcc 26,669,360,135 13,623,519,003

TONGCONG 26 669 360 135 13 623 519 003

'13 LQ1THE THO'()'NG M~

30/09/2016 31/12/2015

Nguyen gia
55 dt1 dau ky va cu5i kY 65,930,509,910 65,930,509,910

Phan bo luy ke
55 dir dau ky 39,654,670,887 29,765,094,400
Phan bo tronq kY 1,648,262,748 6,593,050,991
So du' cuOi ky 41,302,933,635 36,358,145,391

Gia tri con lai
55 dt1 dau ky 26,275,839,023 36,165,415,510
55 dt1 cu5i kY 24,627,576,275 29,572,364,519

i14 VAY VA NO'TRUE tAl,cHINH

a) Yay ngan han

CuOi ky Trona ky f)au kY
Gia tri So co kha nang tra nd Tanq Giam Gia tri So co kha nana tra no

Yay nqan han 942,708,195,246 942,708,195,246 1,741,433,689,902 1,604,680,326,791 805,954,832,135 805,954,832,135
Yay dai han den han tra 5,000,000,000 5,000,000,000 - 15,000,000,000 20,000,000,000 20,000,000,000
No' q5c thue tai chinh den han tra 25,583,986,869 25,583,986,869 18,564,783,983 42,068,689,841 49,087,892,727 49,087,892,727

973 292 182 115 973 292 182 115 1 759 998 473 885 1 661 749 016 632 875 042 724 862 875,042 724 862

- -

tneu KI~n va cac oieu xnoan vay ngan
han nht1 sau:



Loai tien Uii suit nam 30/09/2016 31/12/2015

Nqan hano Nqoai thuonq Viet Nam VND 6%-6.2% 612,894,537,104 613,960,729,000

Nqan hanq Nqoal thuonq Viet Nam USD 3.0% 66,826,075,484 52.794,670,119

Nqan hanq Bao Viet VND 6.5% 78,836,815.746 75,764,117,200

Nqan hanq Bao Viet VND 6.5% 79,113,668,922 63,435,315,816

Nqan hanq china construction bank VND 6.5% 86,415,598,500 -
Nqan hanq Tien Phonq USD 2.4% -
Nqan hanq Tien Phonq VND 6.9% 18,621,499,490 -

TONe:: CONG 942 708 195 246 805 954 832 135

a) Vay va nq dai nan

CuOt ky Trong kY t>iiu kif
Giill tri So co kha nang tra no Tina Giam Gia tri So co kha nang tra no

Vay dai han (*) 144.765,499,813 144,765,499,813 99.765,499,813 15,000,000,000 60,000,000,000 60,000,000,000

No thue tai chinh (**) 122.532,512,142 56,683,884.118 82,660,552,035 65,899,817,038 105,771.777,145 56,683,884,418
267,298,011,955 201,449,384,231 182,426,051,848 80,899,817,038 165,771,777,145 116,683,884,418

Hoan tra tronq vonq 12 thano 30,583,986,869 69,087,892,727

Hoan tra sau 12 thane 236.714,025,086 96,683,884,418

(*) Vay dai han

Loai tien Uii suat nam Nam dao han 30/09/2016 31/12/2015

Nqan hanq Nqoai thuonq Viet Nam VND 9.6% 2018 45,000,000,000 60,000,000,000

INq~n han"qNqoai thuono Viet Nam VND 9.3% 2024 99,765,499,813 -
TONGCONG 144 765 499 813 60,000000000

(**) Nq thue tai chinh

30/09/2016 31/12/2015
Tong khoan thanh tean Tra tien liii thue Tra nq goc Tong khoan thanh toan Tra tien liii thue Tra nqgoc
tien thue tilIi chinh tien thue tilIi chinh

Tronq vonq mot nam 58,104,164,551 6,872.086,588 51.232,077.963 56,523,259,308 7,435,366,581 49,087,892,727

Tu hai den nam nam 76,354,962,637 5,054,528,458 71,300.134,179 60,877.966,443 4,194,082,025 56,683,884.118

ITONGCONG 134 459 127 188 11 926 615 046 122 532 512 142 117401 225 751 11 629 448 606 105 771 777 145

15 pHAI TRA NGUOI BAN .

30/09/2016 31/12/2015

Unilever Asia Private Limited 15,139,451,944 14,861.272.063
cry TNHH Hu'ng Nghiep Formosa 23,369,995,110 8,187,569,775

Husky Injection Molding Singapore 22,096,636,911 18,024,956,204

Pte.Ltd
Cac khoan phai thu khach hang khac 135,159,600,573 105,938,952,278

TONGCONG 195 765 684 538 147 012 750,320



30/09/2016 31712/2015

JThueVAT 2,409,838,198 2,645,761,603
ItThueCIT 5,254,821,265 2,701,457,544
l!Thue PIT 1,221,485,393 645,963,533
TOTAL 8,886,144,856 5993182680

16 CHI pHI pH41 TRA

30/09/2016 31/12/2015

Chi phi li'iivay phal tra 2,172,820,098 652,505,478
Lu'dng va thu'ong 8,343,286,004 8,001,839,425
Chi phi quanq cao - 5,318,315,987
Chi phi khac 8,135,272,082 4,512,080,763

TOTAL 18 651,378,184 18 484 741,653

17 C4,CKHOAN pHAI TRA KHAC

30709/2016 31712/2015

IKy quy ella khach hang 2,891,011,623 2,734,322,213
Ico nrc phai tra 800,000,000 -
Cac khoan phal tra khae 2,757,589,028 1,627,803,223

TOTAL 6 448 600,651 4 362 125,436



118 .ff'f!J{tt>OX \lQN CHu SO'I'IQU ,

van cii" ohan banadu'von ca·ohan coDhiifu naanQUV 'anh a;a fai tai san 'rIu'-ohimatai chinh tioc von chti 50 huu an cnu» phan ph6i 'rinakhona kiem 50at

Nam2015
So du' tillingay 01.01.2015 522,500,000,000 46,900,000,000 (88,088,780,000) 5,714,053,793 11,293,166,612 192,503,849 97,820,924,123 12,384,599,570

L~i nhu~n thuan trong kV
37,422,709,199 (668,905,216)

f)ieu chinh khac
17,090,050,395 (17,090,050,395)

So dir tillingay 30.09.2015 522,500,000,000 46,900,000,000 (88,088,780,000) 5,714,053,793 11,293,166,612 192,503,849 152,333,683,717 (5,374,356,041)

Nam2016
SOdir tat ngay 01.01.2015 522,500,000,000 46,900,000,000 (88,088,780,000) 5,714,053,793 11,293,166,612 192,503,849 170,663,978,335 1,742,933,319

L~i nhu~n thuan trong kV
8,828.476,949 47,715,054

Chia co nrc
(48,245,922,000) (1,160,000,000)

SOdu tai ngay 30.09.2016 522,500,000,000 46,900,000,000 (88,088,780,000) 5,714,053,793 11,293,166,612 192,503,849 131.246,533,284 630,648,373

- - - - - - - -

23./ voNCOP~

Von co phan dlf~C duvet va da phat hanh cua Cong ty la:
\

30/09/2016 ili72016
So co phieu VND So co phieu VND

Von co phin clu'qc duy~t 52,250,000 522,500,000,000 52,250,000 522,500,000,000

Von co phin cla phat hanh
Co phieu phD thong 52,250,000 522,500,000,000 52,250,000 522,500,000,000

Co phieu quy
Co phieu phD thong (4,004,078) (88,088,780,000) (4,004,078) (88,088,780,000)

SOco phieu hi~n clang luu
Co phieu phD thong 48,245,922 434,411,220,000 48,245,922 434,411,220,000

/,
•::-

Co phieu pho thong co rnenh gia Iii 10.000 VND. Moi c 0 phieu phD thong tlfdng itng voi mQt phieu bieu quyet tal cac cuoc hQp co dong cua Cong tv·
Cac co dong dlf~C nh~n co tltc ma Cong ty cong bo vilo tltng thai diem. Tat ca co phieu phD thong deu co thlt t\f lfu tien nhlf nhau doi vOitai san
con IQicua Cong tv. Cac quy en I ~i cua cac co phieu da dlf~C Cong ty mua I?i deu bi tillm ngltng cho toi khi chung dlf~C phat hanh lilIi.

Vao ngay 19 thang 9 nam 2014, Trung tam TrQng tai Quoc te Vi~t Nam da phan quyet vi~c Cong ty mua lilIi4.004.000 co phieu quy
tit Red River Holding vOigia 22.000 VNDmQt co phieu. Co phieu quy nay da dlf~C mua lilIivao thang 12 nam 2014.

TQingay 30 thang 09 nam 2016, danh sach cac co dong cua Cong ty nhlf sau:

SOco phieu %

Ong La Van Hoang 15,822,496 32.80%

Ba Bui Bich Hong 9,746,823 20.20%

Ba La Bui Hong NgQc 9,538,463 19.77%

Ong La Bui Hoang Nghia 6,233,932 12.92%

Co dong khac 6,904,208 14.31%
48245922 100%



24./ ~,QCQUY"T!,,!OQ(\lON~HOSa Hoo

(i) Quy dau nr va phat trien

Quy dau nr va phat trien duoc trfch I~p tu Iqi nhuan ehu'a phan phoi theo nghi quye't cua D<;IihQi dong co dong.
Cac quy nay dlfqe thanh I~p nharn rnuc dlch mo rQng kinh doanh trong tlfong lai. Khi quy dlfqe sU'dunq de phat trien kinh doanh,
khoan tfen da sU'dl,lng dlfqe ehuyen sang Von co phan,

(ii) Cac quy khac thuoc von chu so hG'u

Dlfqe philn bo tu Iqi nhuan chua phan phoi can or tren tV I~ phan tram do co dong quyet dinh trong d<;lihQi co dong thlfang nien, Quy nay dung eho

chi phi HQi dong Quan tr] Cong tv,

D<;IihQi dong co dong cua cong ty ngay 21/04/2016 da quyet djnh phan phoi khoan co nrc cho narn 2015 la 48.246 trteu VND
bang 10% rnenh gia cua co phieu dang luu hanh t<;lithai diem philn phoi ( giai dO<;lnsau thang ket thuc ngay 30 thang 06 nam 2015: khong)

QuO;111. 2016 QuO;IlL 2015 Liiy ke'den QUO;111. 2016 LOy ke'den QUVIlL 2015

trong doanh thu 409,121,672,027 472,161,108,688 1,269,828,732,459 1,339,248,394,204

trru cac khoim giam tru doanh thu 8,535,486,627 3,289,116,197 23,612,399,249 9,375,284,630

Doanh thu thuan 400 586 185,400 468,871,992,491 1 246,216,333,210 1 329 873,109,574

\

'l

Quv 111. 2016 Quv IlL 2015 Liiy ke den auv IlL 2016 LOv ke'den quO;IlL 2015

Lai hen goi va cho vay 434,938,665 360,135,608 6,707,094,276 2,228,026,832

Lai chenh I~ch tV gia 146,105,134 399,791,935 1,087,091,828 833,886,519

TONGCQNG 581,043,799 759927543 7,794,186 104 3,061,913,351



QuYIII.2016 QuyIIL 2015 LiJy ke' (fen quy III. 2016 LiJy ke' (fen quy III. 2015

Chi phi lai yay 19,215,601,001 14,641,883,328 49,346,931,961 47,637,599,133

Lachenh I~ch tV gia da thuc hi~n 26,375,244 986,233,557 560,973,530 5,026,325,452

Chi phi tal chinh khec

TONGCQNG 19 241,976 245 15 628 116 885 49,907 905,491 52 663 924 585

QuyIIL 2016 -QUY IIL 2015 LiJv ke' (fen qu'; IIL 2016 LiJv ke' (fen au'; III. 2015

[Thu nhap khac 7,242,407,880 1,042,693,524 8,138,933,701 3,698,207,488

TONGCQNG 7242,407880 1 042 693,524 8,138 933 701 3,698 207 488

QuyIIL 2016 Du'; IIL 2015 LiJv ke' (fen au'; IIL 2016 LiJv ke' (fen au'; IIL 2015

Chi phikhac 412,124,948 1,585,935,146 6,974,230,711 4,263,031,332

TONGCQNG 412124,948 1,585 935 146 6974230711 4 263,031,332

)124y Z CHI pHI .KH~

[25 lCHl pHI BAN HANG

QuyIIL 2016 -OUY III. 2015 LiJv ke' (fen au'; IIL 2016 LiJv ke' (fen au'; IIL 2015

Lu'ong& thu'ang 22,038,364,316 25,846,052,996 70,266,208,106 61,288,683,506

Chiphi khau hao 400,051,061 124,776,497 726,291,699 389,200,994

Chi phi v~t Ii~u, dong goi 1,835,871,336 166,539,237 3,734,727,620 851,795,480

Hoahong& V~nchuyen 23,371,439,302 23,752,709,760 71,583,260,241 55,195,925,369

Chi phi quanq cao 305,167,694 2,097,265,778 21,793,299,468 19,837,646,362

Chiphi himg khuvenmai, hang rnau,
MKT 6,536,242,374 196,300,283 7,016,973,599 7,577,160,939

Chiphi tru'ng bay 28,473,862 4,238,477,684 8,320,351,808 12,679,490,367

Chi phi ban hang khac 24,774,814,242 3,267,917,409 81,643,726,231 21,022,853,119

TONGCQNG 79,290 424 187 59 690,039 644 265 084 838,772 178,842 756 136



'26' ,,"CHXpHXQUANLX;I)OANH NGHX~e.·.1

QuyllL 2016 OU'; IlL 2015 Lay ke den qUYIII. 2016 Lay ke den quy III. 2015

Lu'dng& thu'ong 16,333,399,440 9,194,395,747 45,809,338,463 29,329,390,046

Do dung van phonq 199,646,431 - 445,480,781 245,834,350

Chi phi khau hao 1,249,538,362 791,272,891 6,586,677,605 5,903,297,530

Phi, I~ phi 115,585,828 241,084,816 125,498,988

Chiphi dlch vu mua nqoai 7,706,846,179 4,510,634,119 17,562,784,203 11,485,777,991

Chi phi quan Iy doanh nghi~pkhac 4,767,195,565 6,236,771,881 10,241,569,869 10,742,436,217

TONGCQNG 30 372 211 805 20,733,074,638 80 886 935,737 57,832 235 122

ooeut: 2016 ooeru: 2015 Liiy ke-den qUYIlL 2016 Lay ke-den QUYIlL 2015

Chiphi thue thu nhap doanh nghi~p
hien hanh (5,254,821,265) 4,735,610,476 (14,767,222,671) 15,129,002,437

Chi phi thue thu nh~pdoanh nghi~p
hosn l<;Ii - - 17,543,160 41,293,462,449

TONG CQNG (5254821265) 4,735,610 476 (14,749679511) 56 422 464 886

u'IIL 2016

753,587,959,647
105,226,010,621
89,232,978,400
106,783,174,592
69,062,956,269

1123 893 079 529

u'IIL 2015

- Chi phi nguyen li~u, v~t li~u;
- Chi phi nhan ceng;
- Chi phi khau hao tai sanco djnh;
- Chi phi dich vu mua nqoai
- Chi phi khac bang tien.

TONGCQNG

311,844,553,388
221,604,303,735
60,257,209,226
80,099,016,466
66,686,531,547

740 491 614 362

Ke toim tnl'ong
(Ky, no ten)

La Van Hoang




